令和 4年 9月 4日

お客様 各位

                                 社会福祉法人静和会

理事長  寺門 厚彦

「特別養護老人ホーム丸子の里わかば」における

新規入居受け入れ一時中止のお知らせ

 初秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃より、静和会の事業の運営

にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

 過日(8/30)、当法人が設置経営する「特別養護老人ホーム丸子の里わかば」の職員 1名か

ら、新型コロナウィルス感染症の陽性報告がありました。本人は無症状。施設が定期で実施し

ている抗原検査にて判明しました。同日のうちに入居者全員のご家族様にはご報告させていた

だきました。

その後、9/1(木)より発熱がみられた入居者様 2名が 9/2(金)に抗原検査にて陽性が判明。

9/3(土)にはさらに 2名の入居者様に発熱等の症状がみられ、抗原検査の結果陽性が判明してい

ます。感染経路は職員からと想定しています。

 現時点では他のご利用者様、職員ともに感染者の報告はございません。

 施設内の入居者様は、2階は 9/1(木)より、1階は 9/3(土)より個室内で感染対策を講じなが

ら生活していただいております。

 また、出勤する職員は毎日抗原検査を実施し、陰性を確認してから業務に入っております。

 以上のような状況を踏まえ、「特別養護老人ホーム丸子の里わかば」における新規入居者の受

け入れを当面の間、一時中止とさせていただきます。

 また、ご家族様のご面会につきましても、引き続き見合わせることとなります。

 入居者、ご家族ならびに関係者の皆様には大変ご迷惑をお掛けすることになり、誠に申し訳

ございません。

 今後、新たな情報がありましたら、随時ご連絡させていただきます。

お問い合わせ先

社会福祉法人静和会事務局 岩﨑

電話番号 090-8731-7647